
                                        令和３年１月２６日 

保護者の皆様 

                                                           練馬区立北町西小学校 

                                                        校長 吉 川 文 章 

展覧会保護者鑑賞について 

 本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。１月１８日付けで配布いたしました「展覧会

参観日程変更について」に関する詳細を下記の通りお知らせいたします。 

 今回は緊急事態宣言下での開催となります。２学期の学校公開時より、一層の感染予防対策を講じて実施し

てまいります。 

記 

１ 受付時間・鑑賞時間  

※受付時間は鑑賞時間の１５分前までとなります。それ以降は入場できません。 

 

２ 会 場    北校舎   児童作品展示 

       体育館   全校共同制作 

             ５・６年生 家庭科作品展示 

練馬区小学校連合作品展（書きぞめ展・図工展） 

メーキング映像（１０分程度） 

 

３ 受付・鑑賞方法 

 緊急事態宣言下での鑑賞となりますので、一家庭お一人のみの参観となります。 

お子様を連れての参観はできません。 

① 受付票に学年・組・児童名・保護者名・日付・本日の検温結果をあらかじめご記入ください。 

② 後日お渡しする展覧会入校証（各家庭１枚）をネームホルダーなどに入れ、よく見えるよう身に付け

てください。入校証を身に付けていない場合は、鑑賞はできません。 

③ 受付票を受付で学年ごとのボックスに入れます。（下の学年のお子様のボックスにお入れください。） 

④ 受付で必ず手指消毒を行ってください。 

⑤ 受付後、北校舎、または体育館へ入りご鑑賞ください。鑑賞時間は上記の通りとなっております。 

北校舎内では学年により順路を分けての参観となっています。 

⑥ 体育館での鑑賞はお一人１５分程度でのご鑑賞をお願いいたします。 

 ※体育館内の密の状況によっては、入場制限をさせていただきますことをご了承ください。 

  受付時間 観賞時間 該当学年の保護者 

６日(土) 

１３:３０～１４:１５ １３:３０～１４:３０ 1年生・4年生保護者 

１４:３０～１５:１５ １４:３０～１５:３０ 2年生・5年生保護者 

１５:３０～１６:１５ １５:３０～１６:３０ 3年生・6年生保護者 

７日(日) 

８:３０～  ９:１５ ８:３０～  ９:３０ 1年生・4年生保護者 

９:３０～１０:１５ ９:３０～１０:３０ 2年生・5年生保護者 

１０:３０～１１:１５ １０:３０～１１:３０ 3年生・6年生保護者 

例年練馬区立美術館で行われる

連合図工展と連合書きぞめ展は、

感染症予防対策のため実施しない

こととなりました。 

 その代わりに各校で代表作品を

選出して校内に展示いたします。 



４ 鑑賞時間内での入場者の交代について 

後日お渡しする展覧会入校証（各家庭１枚）を身に付けている方のみ鑑賞をすることが可能です。入校

証がない場合は入場ができません。途中でご家族の方と交代して参観する際は、一度会場から退出して、

展覧会入校証を交代するご家族に手渡しの上、会場にご入場ください。 

 

５ 受付票について 

 入場する際には、必ず下記の受付票が必要です。枚数が足りない場合は受付扉付近に用意しております

ので、そちらでご記入のうえご参観ください。また、ホームページにも掲載いたしますので、プリントア

ウトをすることも可能です。 

 

６ コロナウィルス感染症対策について 

●必ずマスクをご着用ください。また、体調がすぐれない方は参観を見合わせてください。 

●密にならずに、間隔をあけることを意識しながらご鑑賞ください。 

 

７ メーキング映像について 

   体育館で子供たちの制作過程を記録したメーキング映像を映出します。お子様の映像を使用すること

に不同意の場合は、1月２９日（金）までに連絡帳で担任までお申し出ください。 

 

８ 鑑賞上の注意 

   ●自転車でのご来校はご遠慮ください。 

●上履き、スリッパ等をご持参ください。履き物はビニール袋などに入れて、ご自分でお持ちください。 

   ●写真・ビデオの撮影は可能ですが、プライバシー保護の観点から、扱いには十分ご注意ください。尚、

SNS等への投稿は禁止といたします。 

   ●作品や映像紹介のモニターには、触れないようお願いいたします。 

     

 

 

 緊急事態宣言下での開催となります。やむを得ないご事情等の対応窓口は副校長となります。 

キリトリ 

  月  日（   ） 

   

  

 

     

  

保護者氏名 

検温    度   分 

受 付 票 

 

児童氏名 

年   組 

▼在校するお子様のお名前を
全員お書きください。 

 

児童氏名 

年   組 

 

児童氏名 

年   組 

  月  日（   ） 

   

  

 

     

  

保護者氏名 

検温    度   分 

受 付 票 

 

児童氏名 

年   組 

▼在校するお子様のお名前を
全員お書きください。 

 

児童氏名 

年   組 

 

児童氏名 

年   組 

↓受付票はホームページにも掲載しますので、そちらからもプリントアウトできます。 


